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Uzupełnienie składu Rady Gminy Strzyżewice
Grzegorz Kuras nowym radnym

Wojewoda Lubelski Wojciech Wilk 30 grudnia 2014r. zarządziła 
na niedzielę dnia 22 marca 2015r. wybory uzupełniające do Rady 
Gminy Strzyżewice. Dotyczyły one Okręgu Wyborczego Nr 6 obej-
mującego miejscowości: Iżyce oraz Piotrowice: od nr 1 do nr 25;  
nr: 95, 95a, 97, 98, 98a; od nr 101 do nr 169.

Komisarz Wyborczy w Lublinie postanowieniem z dnia 26 stycz-
nia 2015r.powołał Gminną  Komisję Wyborczą złożoną z 7 osób, 
tj.: przewodniczący – Piotr Zarębski, zastępca przewodniczącego – 
Paulina Zając oraz członkowie: Wioleta Mucha, Agnieszka Paszkie-
wicz, Joanna Samborska, Mariola Wieleba i Izabela Wojtyła.

W terminie wyznaczonym w kalendarzu wyborczym do Komisarza 
Wyborczego w Lublinie wpłynęło dwa zawiadomienia: o utworzeniu 
komitetu wyborczego oraz o zamiarze zgłoszenia kandydata na rad-
nego. Zgłoszenia list kandydatów na radnego do Rady Gminy Strzyże-
wice przyjmowała Gminna Komisja Wyborcza w Strzyżewicach. 

KOMITET WYBOCZY WYBORCÓW MIESZKAŃCÓW IŻYC 
I PIOTROWIC zarejestrował swojego kandydata, tj.: BARAN  
Bolesław, lat 73, zam. Piotrowice oraz KOMITET WYBORCZY 
WYBORCÓW GRZEGORZA KURASA zarejestrował swojego kan-
dydata, tj. KURAS Grzegorz Zbigniew, lat. 45, zam. Piotrowice.

22 marca 2015r. przeprowadzono głosowanie. Spośród 453 osób 
uprawnionych do głosowania w wyborach uczestniczyło 67 osób,  
tj. 14,79%. KURAS Grzegorz Zbigniew otrzymał 43 głosy (65%) oraz 
BARAN Bolesław otrzymał 23 głosy (35%).

23 marca 2015r. w Dzienniku Urzędowym Wojewody Lubelskie-
go zostało opublikowane Obwieszczenie Komisarza Wyborczego  
w Lublinie stwierdzające, że radnym został: KURAS Grzegorz. 

28 kwietnia 2015r. podczas VII Sesji Rady Gminy Strzyżewi-
ce Kuras Grzegorz złożył ślubowanie. Rada Gminy powołała rad-
nego Grzegorza Kurasa do składu osobowego Komisji Rolnictwa  
i Działalności Gospodarczej oraz Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa.

/Elżbieta Budzyńska/

Na przełomie marca i kwietnia 2015r. na terenie Gminy Strzyżewice odby-
wały się zebrania wiejskie, na których mieszkańcy wybierali Sołtysów i Rady 
Sołeckie na nową kadencję 2015-2019.

W tegorocznych wyborach mieszkańcy dokonali zmiany dwóch sołty-
sów. W Bystrzycy Nowej wybrano Panią Annę Lis, która zastąpiła urzę-
dującego niespełna 35 lat, Pana Leszka Grudnia. Nowego Sołtysa posiada 
też Pawłówek - jest nim Pani Wiesława Grabczyńska.

Poniższa tabela przedstawia Sołtysów Gminy Strzyżewice nowej ka-
dencji 2015-2019.

Nowa kadencja  
Sołtysów i Rad Sołeckich

Lp. Sołectwo Imię i nazwisko  
Sołtysa Sołtys od:

1. Borkowizna Piotr Ścierzyński 20 maja 2004 r.

2. Bystrzyca Nowa Anna Lis 23 marca 2015r.

3. Bystrzyca Stara Janusz Szymula 26 listopada 1988 r.

4. Dębina Krystyna Ziętek 4 kwietnia 2002 r.

5. Dębszczyzna Lucyna Skrabucha 22 lutego 2007 r.

6. Franciszków Elżbieta Niezbecka 30 października 2001 r.

7. Iżyce Stefan Wilkołazki 5 września 1984 r.

8. Kajetanówka Grzegorz Kępowicz 9 stycznia 1995 r.

9. Kiełczewice Dolne Genowefa Baran 18 marca 2011 r.

10. Kiełczewice Górne Irena Sidor 6 maja 2002 r.

11. Kiełczewice Maryjskie Justyna Świderska 25 marca 2011 r.

12. Kiełczewice Pierwsze Marian Tomaszczyk 9 lutego 2007 r.

13. Kolonia Kiełczewice Dolne Roman Staszczak 19 lutego 2003 r.

14. Osmolice Pierwsze Józef Stasiek 17 lutego 1988 r.

15. Osmolice Drugie Regina Wróbel 10 lutego 2003 r.

16. Pawłów Bożena Psujek 23 lutego 2011 r.

17. Pawłówek Wiesława Grabczyńska 17 marca 2015 r.

18. Piotrowice Stanisław Stasiek 18 grudnia 1990 r.

19. Polanówka Ewa Pałyska 23 marca 2011 r.

20. Strzyżewice Irena Herliczek 8 czerwca 2000 r.

21. Żabia Wola Janina Kogut 20 sierpnia 2012 r.

* Tabela sporządzona na podstawie danych archiwalnych i informacji uzyskanych 
od Sołtysów.

/Red./ Nowy Radny Gminy Strzyżewice - Grzegorz Kuras z Piotrowic
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OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza kolejną 

edycję konkursu „Piękna wieś”. Współza-
wodnictwo konkursowe prowadzone jest  
w kategorii: „Posesja”.

W konkursie mogą brać udział posesje zgła-
szane przez samych zainteresowanych, wytypo-
wane przez Sołtysa, Rady Sołeckie i Radnych. 
Sołtysi mogą typować do udziału w konkursie 
max. 2 posesje z terenu danego sołectwa.

Do konkursu „Piękna Wieś” nie mogą 
przystąpić posesje, które w ostatniej edycji 
konkursu otrzymały nagrodę.

Zgłoszenia uczestnictwa w konkursie 
można dokonać osobiście w Urzędzie 
Gminy Strzyżewice pokój nr 15 lub te-
lefonicznie pod numerem 81 566 96 12  
w terminie do dnia 10 lipca 2015 r. Prze-
gląd konkursowy nastąpi w terminie  
od 15 lipca 2015 r. do 31 lipca 2015r.

Dla zwycięzców przewidziano nagrody 
oraz dyplomy.

Wręczenie nagród zwycięzcom nastąpi na 
uroczystym spotkaniu podczas obchodów 
Gminnego Święta Plonów w Strzyżewicach.

Regulamin wraz z kartą zgłoszenia posesji 
do konkursu umieszczony został na stronie 
internetowej Gminy Strzyżewice: www.strzy-
zewice.lubelskie.pl, w zakładce aktualności.
Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie

ORGANIZATORZY

Najlepsze życzenia z okazji ślubu
Uroczyście ogłaszamy, że w ostatnim czasie  

związek małżeński zawarli Państwo:

Sylwia Niezbecka i Marek Wilkołazki
Edyta Zdeb i Piotr Ścierzyński

Małgorzata Kowalik i Maciej Woszczek
Olga Depa i Marcin Tudruj

Drodzy Nowożeńcy,  przyjmijcie serdeczne gratulacje oraz życzenia 
wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia.

Olimpiada LODR
Sukces ucznia Zespołu Szkół Techniki Rol-

niczej im. Wincentego Witosa w Piotrowicach
Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego 

w Końskowoli działając na rzecz rozwoju 
rolnictwa oraz jego otoczenia organizu-
je różne formy doskonalenia i aktywizacji 
środowiska wiejskiego. Jedną z takich form 
jest olimpiada wiedzy rolniczej, która po 
kilkuletniej przerwie powróciła do  LODR  
w Końskowoli jako Olimpiada związana  
z rozwojem obszarów wiejskich. 

Olimpiada dobrze się kojarzy zarówno 
uczniom, jak i nauczycielom ZSTR im. Win-
centego Witosa w Piotrowicach. Tegoroczna 
edycja po raz kolejny udowodniła, iż ucznio-
wie tej szkoły posiadają szeroką wiedzę na te-
mat rozwoju obszarów wiejskich, gdyż drugie 
miejsce na podium zajął uczeń klasy pierwszej 
Technikum Mechanizacji Rolnictwa Dawid 
Putowski.

Olimpiada miała na celu rozwijanie wśród 
młodzieży zainteresowań rolnictwem, pogłę-
bienie oraz sprawdzenie posiadanej  wiedzy 
rolniczej, pozwalała wymienić doświadcze-
nia oraz nawiązać nowe kontakty. Olimpia-
da została zrealizowana w ramach projektu  
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca 
w obszary wiejskie”, który był finansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy  
Technicznej Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013. Została zorga-
nizowana wspólnie z Sekretariatem Regio-
nalnym Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
Województwa Lubelskiego. Za realizację 
zadania odpowiedzialny był na obydwu eta-
pach LODR w Końskowoli oraz nauczyciele 
ze szkół biorących udział. W Olimpiadzie 
uczestniczyli uczniowie szkół rolniczych z 
terenu województwa lubelskiego. Przebiegała  

ona w  dwóch etapach- szkolnym i wojewódz-
kim oraz na zasadach współzawodnictwa  
z zakresu szeroko rozumianej wiedzy związa-
nej z rozwojem obszarów wiejskich.

23 kwietnia 2015 r. odbył się w szkołach 
etap szkolny Olimpiady. Uczniowie mieli 
do rozwiązania test wielokrotnego wyboru.  
Do etapu wojewódzkiego zakwalifikowało 
się 36 uczniów, po trzech najlepszych z każ-
dej szkoły. Każdy uczestnik etapu szkolnego 
otrzymał upominek. Ponadto zwycięzcy etapu 
szkolnego cenne nagrody. 

25 maja 2015 r. w Lubelskim Ośrodku 
Doradztwa Rolniczego w Końskowoli od-
był się etap wojewódzki Olimpiady. Orga-
nizatorzy szczególnie zadbali, by ten dzień 
dla jej uczestników był przede wszystkim 
swego rodzaju świętem. Warto zaznaczyć,  
iż całemu wydarzeniu towarzyszyła wspania-
ła atmosfera. Część oficjalną otworzył Dyrek-
tor LODR w Końskowoli Antoni Skrabucha. 
W swoim wystąpieniu przywitał wszystkich 
olimpijczyków oraz ich opiekunów. Złożył 
wszystkim  podziękowania za trud włożony 
w pozyskanie wiedzy oraz zachęcił do jesz-
cze większej pracy. Następnie uczestnicy  
Olimpiady przystąpili do rozwiązywania 
testu. W oczekiwaniu na wyniki młodzież 
oraz ich opiekunowie zwiedzili obiekty dy-
daktyczne LODR. Jak zapewnili organiza-
torzy wszyscy finaliści prezentowali wysoki 
i wyrównany poziom wiedzy, dlatego też,  
o miejscu na podium, decydowały pojedyn-
cze punkty.  

Zwycięzcy trzech pierwszych miejsc z rąk 
Dyrektora LODR  otrzymali gratulacje oraz 
cenne nagrody w postaci tabletów i zestaw 
gadżetów. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów!

/Ewelina Markowska/I miejsce w 2014r. otrzymała Pani Maria Niedźwiedź z Żabiej Woli
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W dniu 26 marca 2015  roku odbyła się  
VI sesja Rady Gminy Strzyżewice

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2015 r. 
oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Strzyżewice na lata 2015 -2018.

Postanowiono nie wyodrębniać w budżecie 
gminy na rok 2016 środków stanowiących fun-
dusz sołecki.

Na wniosek Firmy Dyś s.c. Teresa Dyś,  
Tomasz Dyś, Grzegorz Dyś zatwierdzono tary-
fy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 

Powyższe taryfy mają zastosowanie do  
dostaw wody i odbioru ścieków dokonanych  
w okresie od dnia 1 maja 2015 roku do  
30 kwietnia 2016 roku.

Przyjęto do realizacji zadanie z zakresu ad-
ministracji rządowej dotyczące utrzymania 
grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gmi-
ny Strzyżewice w 2015 roku.

Zatwierdzono program opieki nad zwierzę-
tami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie Gminy Strzyżewice.

W dniu 28 kwietnia 2015  roku odbyła się 
VII sesja Rady Gminy Strzyżewice

Do składu osobowego Komisji Rolnictwa  
i Działalności Gospodarczej oraz Komisji  
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 
i Przestrzegania Prawa powołano radnego Pana 
Grzegorza Kurasa.

Nadano nowe brzmienie załącznikowi (po-
legające na zmianie inkasenta w miejscowości 
Bystrzyca Nowa) do uchwały Nr VIII/26/2011 
Rady Gminy Strzyżewice dnia 29 marca 2011 
roku w sprawie zarządzenia poboru podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego  
w drodze inkasa oraz ustalenia inkasentów i 
wysokości wynagrodzenia.

Przyjęto zmiany w statucie Związku Międzyg-
minnego „Strefa Usług Komunalnych” w Kraśniku.

Zadeklarowano udzielenie przez Gminę 
Strzyżewice pomocy finansowej Powiatowi  
Lubelskiemu w formie dotacji na dofinanso-
wanie zadania publicznego pod nazwą „Prze-
budowa drogi powiatowej Nr 2268L Nowiny 
–Osmolice w miejscowości Osmolice Pierwsze” 
w wysokości 200.000,00 zł.

W dniu 25 maja 2015  roku odbyła się  
VIII sesja Rady Gminy Strzyżewice

Zaakceptowano zmiany w budżecie na 2015 r. 
oraz zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Strzyżewice na lata 2015-2018.

Wójt Gminy zapoznał Radnych z wnioskiem 
złozonym przez WODROL Sp. z o.o. dot. prze-
dłużenia o rok obowiązywania taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę z ujęcia w Prawiednikach.

Zatwierdzono przedłożone przez Wójta Gmi-
ny sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu za 2014 rok.

Po zapoznaniu się ze:

1)  sprawozdaniem z wykonania budżetu  
Gminy Strzyżewice  za 2014 rok,

2)  sprawozdaniem finansowym Gminy Strzyże-
wice  za 2014 rok,

3)  opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Lublinie o: 

 -  sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2014 rok,
 -  wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie  

absolutorium dla Wójta Gminy,
4)  informacją o stanie mienia komunalnego 

Gminy Strzyżewice na dzień 31 grudnia     
2014 roku,

5)  stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gmi-
ny Strzyżewice udzielono Wójtowi Gminy 
Strzyżewice absolutorium z tytułu wykona-
nia budżetu Gminy Strzyżewice za 2014 rok.
Pełne teksty uchwał z załącznikami znajdują 

się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Strzyżewice: www.ugstrzyzewice.bip.
lubelskie.pl.

/Stanisława Wrona/

Rada Gminy informuje

Podczas III Ogólno-
polskiej Gali Gospodar-
czej Euro – Gmina, Euro 
– Powiat, Euro – Partner, 
22. maja 2015r. w Mi-
nisterstwie Gospodarki 
w Warszawie, Gmi-
na Strzyżewice została 
uhonorowana statuetką 
oraz certyfikatem „Euro 
Gminy”, przyznawanym 
jednostkom samorzą-
du terytorialnego speł-
niającym wymagania 
najlepszych gmin Unii 
Europejskiej. Cer-

tyfikat przyznano na podstawie oceny  
Kapituły Plebiscytu „Euro- Gmina” w opar-
ciu o dotychczasowe działania samorządu. Jan  
Andrzej Dąbrowski – Wójt Gminy Strzyżewice  
z rąk wicepremiera, ministra gospodarki Janusza 

Piechocińskiego otrzymał dyplom za zasługi na 
rzecz rozwoju Polski Samorządowej 1990-2015.

Plebiscyt, którego organizatorem była Fun-
dacja Gospodarcza Euro-Partner wyróżnił naj-
bardziej kreatywne samorządy, które znacząco 
przyczyniły się do kształtowania dobrego wize-
runku Polski na tle Unii Europejskiej. Konkurs 
promuje dobre praktyki, ak-
tywność i przedsiębiorczość 
jednostek samorządowych 
oraz pokazuje, że systema-
tyczna praca i zaangażowa-
nie przekładają się na szybszy 
rozwój nawet najmniejszych 
miast i gmin.

Wicepremier, Minister 
Gospodarki Janusz Piecho-
ciński podczas gali Ogól-
nopolskiego Plebiscytu Go-
spodarczego Euro-Gmina, 
Euro-Powiat, Euro-Partner 

powiedział: „Samorządy ze swoją gotowością do 
zmian i dostosowywania się do zmieniającego 
się otoczenia stanowią doskonałych partnerów 
dla lokalnej przedsiębiorczości. Jest to klucz do 
sukcesu i rozwoju gmin, powiatów a w szerszej 
perspektywie całej polskiej gospodarki”.

/Wioletta Mucha/

Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę z ujęć wody w Strzyżewicach i Pszczelej Woli 

Lp. Wyszczególnienie
Cena / stawka opłat podatek VAT 8 %

Jednostka miary
netto brutto

1 2 3 4 5
1. Cena za dostarczoną wodę 2,84 3,07 zł/m3

2. Stawka opłaty abonamentowej za 
wodomierz 4,10 4,43 zł/odbiorca/miesiąc

Certyfikat najlepszych gmin Unii Europejskiej

Wysokość cen i stawek opłat za ścieki odprowadzane do oczyszczalni ścieków  
w Piotrowicach i z kanalizacji w Żabiej Woli

Lp. Wyszczególnienie
Cena / stawka opłat podatek VAT 8 %

Jednostka miary
netto brutto

1 2 3 4 5

1 Cena za odprowadzanie ścieków – 
kanalizacja grawitacyjna 4,04 4,36 zł/m3

2 Cena za odprowadzanie ścieków – 
kanalizacja ciśnieniowa 3,94 4,26 zł/m3

3 Cena za odprowadzanie ścieków – 
kanalizacja grawitacyjna w Żabiej Woli 4,25 4,59 zł/m3

Certyfikat „Euro-Gminy” dla Gminy Strzyżewice z rąk Wicepremiera, Ministra Gospodarki 
Janusza Piechocińskiego odebrał Wójt Gminy Strzyżewice Jan Andrzej Dąbrowski.

Fo
t. 

A
rc

h.
 U

G
 S

tr
zy

że
w

ic
e

Statuetka „Euro-Gminy”



6 Kompres 2/2015 (150)

AKTUALNOŚCI

W dniu 31 maja br. odbyły się wybory do 
Rady Powiatowej Lubelskiej Izby Rolniczej  
w okręgu wyborczym nr 108 w Strzyżewicach.

Gminę Strzyżewice w Radzie Powiatowej  
Lubelskiej Izby Rolniczej reprezentować będą:

1. Ciołek Grzegorz
2. Kapica Sławomir
Należy wiedzieć, że do zadań izb, zgodnie  

z art.5 ust. 1 ustawy o izbach rolniczych, nale-
ży w szczególności:
-   sporządzanie analiz, ocen, opinii i wniosków 

z zakresu produkcji rolnej oraz rynku rol-
nego i przedstawianie ich organom admini-
stracji rządowej i samorządu terytorialnego, 

-   występowanie do organów administracji 
rządowej w województwie i organów samo-
rządu terytorialnego z inicjatywą w zakresie 
regulacji prawnych dotyczących rolnictwa, 
rozwoju wsi i rynków rolnych oraz opinio-
wanie projektów tych przepisów, 

-   prowadzenie działań na rzecz tworzenia ryn-
ku rolnego oraz poprawy warunków zbytu 
płodów rolnych i produktów rolnych, 

-   prowadzenie analiz kosztów i opłacalności 
produkcji rolnej, 

-   gromadzenie, przetwarzanie i przekazywa-
nie informacji gospodarczych na potrzeby 
producentów rolnych oraz innych przedsię-
biorców, 

-   doradztwo w zakresie działalności rolniczej, 
wiejskiego gospodarstwa domowego oraz 
uzyskiwania przez rolników dodatkowych 
dochodów, 

-   podejmowanie działań na rzecz rozwoju in-
frastruktury rolnictwa i wsi oraz poprawy 
struktury agrarnej, 

-   podnoszenie kwalifikacji osób zatrudnio-
nych w rolnictwie, 

-   kształtowanie i upowszechnianie zasad ety-
ki i rzetelnego postępowania w działalności 
gospodarczej, 

-   działanie na rzecz podnoszenia jakości środ-
ków i urządzeń stosowanych w działalności 
rolniczej oraz na rzecz poprawy warunków 
pracy i bezpieczeństwa w rolnictwie, 

-   współdziałanie z jednostkami prowadzą-
cymi szkoły rolnicze, wspieranie ich dzia-
łalności, inicjowanie powstawania nowych 
szkół i zmian w programach nauczania oraz 
współorganizowanie praktyk, 

-   kształtowanie świadomości ekologicznej 
producentów rolnych, 

-   inicjowanie działań mających na celu powo-
ływanie i wspieranie zrzeszeń i stowarzyszeń 
producentów rolnych i leśnych, 

-   działanie na rzecz poprawy jakości produk-
tów rolnych, 

-   promowanie eksportu produktów rolnych, 
-   rozwijanie współpracy z zagranicznymi  

organizacjami producentów rolnych, 
-   współpraca z administracją publiczną w za-

kresie ochrony środowiska, zdrowia i wiej-
skiego dziedzictwa kulturowego.
W związku z powyższym, w okresie trud-

niej sytuacji ekonomicznej w rolnictwie, gdzie 
coraz bardziej rozległy i coraz głębszy kryzys, 
który ogarnął już niemal wszystkie działy  
produkcji rolnej, gdzie ceny zbóż, mleka, żyw-
ca, owoców i innych produktów rolnych spadły 
poniżej kosztów produkcji należy oczekiwać, 
że delegaci sprostają wyzwaniom społecznym, 
odważnie i skutecznie reprezentować będą  
interes rolniczy.

/Grzegorz Wrona/

Miesiące kwiecień i maj okazały się dla be-
neficjentów projektu „Przeciwdziałanie wyklu-
czeniu cyfrowemu w województwie lubelskim 
– edycja III” bardzo owocne. Każde z gospo-
darstw otrzymało zestaw komputerowy z dostę-
pem do Internetu oraz dodatkowo urządzenie 
wielofunkcyjne z zapasem tuszy. W najbliższym 
czasie uczestnicy projektu otrzymają zestaw 

materiałów promocyjnych, tj. pendrive, smycz, 
długopis, opakowanie kredek, zakreślacz, notes, 
szczoteczkę do klawiatury 2w1 i opaskę odbla-
skową. Całość zapakowana zostanie do czarnej 
torby .  

Udział w projekcie jest bezpłatny. 
Projekt współfinansowany jest przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Fun-

duszu Rozwoju Regionalnego a realizowany  
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyj-
na Gospodarka na lata 2007-2013, Oś Prioryte-
towa 8 Społeczeństwo Informacyjne – zwiększa-
nie Innowacyjności Gospodarki, Działanie 8.3  
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – 
eInclusion.

/Jarosław Kołodziejczyk/

Wybory do Izb Rolniczych

„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w województwie lubelskim – edycja III”

Informujemy iż z dniem  1 kwietnia 2015r. 
zmienił się pokój oraz dni przyjęć w Punk-
cie Konsultacyjnym. Obecnie Gminny Punkt 
Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współ-
uzależnionych w Strzyżewicach mieści się  
w budynku Urzędu Gminy Strzyżewice pok. nr 
4. Dyżury w Punkcie Konsultacyjnym prowa-
dzi Terapeuta Agnieszka Piotrowska oferując 
fachową pomoc w zakresie porad diagnostycz-
nych, informacji o możliwościach profesjo-
nalnej terapii odwykowej, nauczenia się życia  

w rodzinie z osobą uzależnioną oraz wsparcia 
po zakończonej terapii. Jeśli jesteś zaniepoko-
jony nadużywaniem alkoholu czy innych sub-
stancji psychoaktywnych swoich najbliższych 
lub własnym, terapeuta jest obecny w dniach: 
wtorek, w godzinach 1500 – 1700, czwartek  
w godzinach 1700 – 1900. 

Natomiast w każdą pierwszą środę miesią-
ca w godzinach 1300 – 1500 w Punkcie Kon-
sultacyjnym przyjmuje psycholog Agnieszka  
Dubielis. Pani psycholog bezpłatnie udziela 

porad w zakresie pomocy i wsparcia psycho-
logicznego dla rodzin z problemem alkoho-
lowym, używaniem narkotyków, pomocy  
w zakresie profilaktyki wypalenia zawodowego, 
wsparcia w czasie przeżywania żalu i żałoby,  
a nade wszystko skutecznej pomocy rodzinom 
narażonym na wykluczenia społeczne.

Szczegółowe informacje można uzyskać  pod 
nr telefonu 81 5669602.

/A.S./

Dziękuję wszystkim Rolnikom, którzy poparli moją kandydaturę  
i oddali na mnie swój głos w wyborach do Rady Powiatowej Lubelskiej 
Izby Rolniczej.

Sławomir Kapica

Serdecznie dziękuję wszystkim wyborcom, którzy oddali na 
mnie swój głos w wyborach do Rady Powiatowej Lubelskiej Izby  
Rolniczej.

Grzegorz Ciołek

Zmiana dyżurów w Punkcie Konsultacyjnym
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AKTUALNOŚCI

Ze smutkiem zawiadamiamy,  
że w ostatnim czasie zmarli:

Anna Krzosek z Kiełczewic Dolnych, l.82

Genowefa Kozieniec z Iżyc, l.89

Marianna Żak z Kiełczewic Górnych, l.97

Bronisław Woźniak z Pszczelej Woli, l. 91

Adela Janik z Kiełczewic Dolnych, l.86

Krystyna Paradowska z Dębiny, l.79

Pelagia Adamczyk z Borkowizny, l. 87

Stefania Bartyzel z Bystrzycy Starej, l.95

Andrzej Makowiecki z Piotrowic, l.59

Teresa Kura z Bystrzycy Nowej l.75

Artur Staszczak z Osmolic Pierwszych, l.36

Irena Kędzierska z Żabiej Woli, l.79

Czesław Krzeszowski z Żabiej Woli, l.83

Rodzinom zmarłych wyrazy współczucia 
i szczerego żalu po starcie najbliższych 

składa Redakcja

Wyniki głosowania na poszczególnych kandydatów przedstawiają się następująco:

Lp. Imię i nazwisko Liczba oddanych głosów Wynik wyborczy (%)

1. Duda Andrzej Sebastian 1318 46.90%

2. Kukiz Paweł Piotr 608 21.64%

3. Komorowski Bronisław Maria 477 16.98%

4. Jarubas Adam Sebastian 125 4.45%

5. Korwin-Mikke Janusz Ryszard 121 4.31%

6. Ogórek Magdalena Agnieszka 46 1.64%

7. Palikot Janusz Marian 39 1.39%

8. Kowalski Marian Janusz 36 1.28%

9. Braun Grzegorz Michał 23 0.82%

10. Wilk Jacek 14 0.50%

11. Tanajno Paweł Jan 3 0.11%

Po raz pierwszy wzięliśmy udział w „II Tur-
nieju Piłki Siatkowej” Pracowników Jednostek 
Organizacyjnych Pomocy Społecznej Woje-
wództwa Lubelskiego zorganizowanym w dniu 
6 czerwca 2015 roku. Turniej odbył się w Hali 
Sportowej Zespołu Szkół nr 2 im. gen. Włady-
sława Sikorskiego w Tomaszowie Lubelskim 
położonym na malowniczym Roztoczu. W 
turnieju wzięło udział 10 drużyn. Powiat Lu-
belski reprezentowany był przez dwie drużyny: 
OPS Strzyżewice i Wydział Polityki Społecznej.  
Co prawda nie zdobyliśmy głównych nagród, 
ale zostaliśmy wyróżnieni. Do naszej drużyny 
dołączyli dwaj koledzy z jednostek pomoco-
wych sąsiednich gmin. Wróciliśmy z odznacze-
niami, statuetkami, uśmiechnięci, zadowoleni  

i bogatsi o nowe doświadczenia. Jednocześnie 
występ w turnieju jest motywacją do trenin-
gów tak, żeby kolejne rywalizacje kończyły się 
dla nas na podium.

Wszystkim zawodnikom gratuluję wyróż-
nień i dziękuję za udział.

/Kierownik OPS/

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na terenie Gminy Strzyżewice
10 maja 2015r. na terenie Gminy Strzyżewi-

ce głosowanie przeprowadziło osiem Obwo-
dowych Komisji Wyborczych. Spośród 6139 
uprawnionych do głosowania w wyborach 
uczestniczyło 2827 osób.

Frekwencja na terenie Gminy wyniosła 
46,05% i była ona niższa od średnich: powia-
towej – 49,79%, wojewódzkiej – 48,56% i kra-
jowej – 48,96%.

Najwyższą frekwencję odnotowały: Obwodo-
wa Komisja Wyborcza (OKW) w wyodrębnio-
nym lokalu wyborczym w Domu Pomocy Spo-
łecznej w Kiełczewicach Maryjskich – 72,73% 
oraz OKW w Żabiej Woli – 50,13%. Niższą 
frekwencję odnotowały następujące OKW: 
w Strzyżewicach-Rechcie – 48,34%, Bystrzy-
cy Starej – 47,16%, Osmolicach Pierwszych 
– 46,68%, Kiełczewicach Górnych – 44,96%, 
Piotrowicach – 44,35%, a najniższą OKW w 
Strzyżewicach – 40,35%.

Ponowne głosowanie 24 maja 2015 r. 
W II turze wyborów uprawnionych do 

głosowania było 6126 osoby a uczestniczyło  
w nich  3171 osób. 

Najwyższą frekwencję odnotowały: Obwodo-
wa Komisja Wyborcza (OKW) w Kiełczewicach 
Maryjskich, tj. 94,74% oraz OKW w Żabiej Woli 
– 57,01%. Niższą frekwencję odnotowały na-
stępujące OKW: w Bystrzycy Starej, tj. 52,94%,  
Kiełczewicach Górnych – 51,87%, Strzyżewica-
ch-Rechcie – 50,51%, Osmolicach Pierwszych 
– 50,23%, Strzyżewicach – 48,26%, a najniższą 

OKW w Piotrowicach – 47,69%.
Frekwencja na terenie Gminy wynosiła 51,76% i 

była ona niższa od średnich: powiatowej – 56,40%, 
wojewódzkiej – 54,30% i krajowej – 55,34%.

W Gminie Strzyżewice oddano 3135 głosów 
ważnych, w tym: DUDA  Andrzej Sebastian 
otrzymał 2340, tj. 75% oraz KOMOROWSKI 
Bronisław Maria – 795, tj. 25%.

We wszystkich obwodach głosowania na tere-
nie Gminy Strzyżewice zwyciężył Andrzej Duda. 
Najwyższe poparcie dla tego kandydata odno-

towała OKW w Kiełczewicach Maryjskich, tj. 
98,15%. W siedzibach pozostałych OKW uzyskał 
on kolejno: w Kiełczewicach Górnych – 83,66%, 
Żabiej Woli – 79,67%, Strzyżewicach-Rechcie – 
76,26%, Bystrzycy Starej – 73,94%, Osmolicach 
Pierwszych – 72,73%, Strzyżewicach – 68,58%, 
Piotrowicach – 66,24% głosów. 

Szczegółowe wyniki wyborów dostępne są dla 
wszystkich zainteresowanych na stronie interne-
towej: www.prezydent2015.pkw.gov.pl .

/Elżbieta Budzyńska/

Gminne Obchody Dnia Strażaka
W dniu 3 maja 2015 r. odbyły się Gminne 

Obchody Dnia Strażaka.
Na uroczystości przybyły liczne delegacje 

strażaków z terenu Gminy, przedstawiciele 
władz samorządowych gminy: Wójt Pan Jan 
Andrzej Dąbrowski, Sekretarz Gminy Pani 
Elżbieta Budzyńska, Skarbnik Gminy Pani 
Halina Zdybel, Przewodniczący Rady Gmi-
ny Pan Mirosław Worobik, Przewodniczący 

Rady Powiatu Lubelskiego Pan Antoni Skra-
bucha oraz Poseł na Sejm RP Pan Jan Łopata.

Obchody rozpoczęły się mszą św. o godz. 
9.00 w kościele parafialnym w Kiełczewicach 
Maryjskich. Po mszy strażacy i zaproszeni 
goście przejechali na plac przy remizie OSP 
Żabia Wola, gdzie odbyła się część oficjalna 
uroczystości. 

/Stanisława Wrona/

Siatkarski występ Ośrodka Pomocy Społecznej

Drużyna OPS Strzyżewice
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INWESTYCJE

W okresie wiosennym Gmina Strzyżewice 
rozpoczęła realizację inwestycji zaplanowanych 
w budżecie na 2015 rok. 

W kwietniu podpisano umowę na projekt 
współfinansowany ze środków Unii Euro-
pejskiej pn.: Przebudowa sieci wodociągowej  
w miejscowości Żabia Wola, Polanówka  
i Osmolice Pierwsze. Termin wykonania robót 
26. 05. 2015 r., wartość umowy: 141 999,08 zł. 
W rezultacie prowadzonych robót wybudowa-
no siec wodociągową średnicy 160 mm o dłu-
gości 1 199 m wraz z hydrantami w Żabiej Woli 
i Pszczelej Woli oraz studnię wodomierzową  
w Polanówce.

W maju zostały podpisane umowy i już 
wkrótce rozpoczną się roboty na dwóch dro-
gach: nr 107132L w Pawłówku na odcinku  
260 m i nr 107144L w Kiełczewicach Górnych 
na odcinku 300 m. Prace na wymienionych  
odcinkach dróg będą trwały do połowy lipca 
2015 roku.

Koszt wykonania robót 
 na poszczególnych odcinkach: 

1)   Utwardzenie dna i odwodnienie wą-
wozu lessowego w ciągu drogi gminnej  
nr 107132L od km 2+300 do km 2+465  
w miejscowości Pawłówek: 94 958,32 zł, 
w tym 80% (75 966 zł) dotacja z Mini-
sterstwa Administracji i Cyfryzacji, po-
zostałe 20% pochodzi z budżetu gminy,

2)   Budowa drogi gminnej nr 107132L  
w Pawłówku na odcinku od km 2+465  
do km 2+560: 48 991,43 zł ze środków 
budżetu gminy,

3)   Przebudowa drogi gminnej nr 107144L 
w Kiełczewicach Górnych na odcinku 
300 m: 110 184,79 zł ze środków budżetu 
gminy.

Trwa sezon inwestycyjny

Zespole Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej. 
Ostatni etap budowy polegał na wykonaniu 
robót przy budynku zaplecza socjalnego (we-
wnętrzne instalacje: elektryczna, gazowa, c.o., 
wodno – kanalizacyjna, ciepłej wody z cyrku-
lacją, wentylacji mechanicznej, roboty wykoń-
czeniowe wewnątrz i na zewnątrz budynku), 
budowie przyłączy: kanalizacyjnego, wodocią-
gowego, gazowego i zewnętrznej instalacji elek-
trycznej, wykonaniu chodników, ogrodzenia, 
przebudowy drogi gminnej do wjazdu na teren 
kompleksu (ułożenie nawierzchni z płyt beto-
nowych ażurowych), wykonanie trawników. 

/J.P./

W maju ogłoszono przetargi  
na wykonanie:

1)   Przebudowy drogi gminnej nr 107120L  
w Osmolicach Drugich na odcinku 325 m,

2)   Przebudowa drogi gminnej nr 107129L  
w Kajetanówce na odcinku 355 m,

3)   Przebudowa drogi gminnej nr 107133L  
w Pawłowie na docinku 321 m,

4)   Budowy oświetlenia drogi gminnej nr 
107133L w Pawłowie. 

Zakończyły się roboty przy budowie kom-
pleksu boisk sportowych wraz z zapleczem so-
cjalnym (budynek sanitarno – szatniowy) przy 

Do połowy lipca powstanie nowy odcinek drogi w Kiełczewicach Górnych.

Nowa sieć wodociągowa w Żabiej Woli i Polanówce

Droga w Pawłówku zostanie przebudowana na odcinku 260mb
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TEMAT MIESIĄCA

„Dbam o środowisko – segreguję”
Gmina Strzyżewice w dniu 25 maja 2015 r. 

podpisała umowę dotacji z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Lublinie na dofinansowa-
nie zadania pn. „XXI Gminna Olimpiada  
Ekologiczna”. 

Organizacja Olimpiady ma na celu popula-
ryzację wiedzy ekologicznej, podnoszenie świa-
domości oddziaływania człowieka na środowi-
sko, jego skutków oraz kształtowanie postaw  
i nawyków korzystnych dla natury. 

Realizacja przedsięwzięcia będzie trwała do 
30 czerwca 2015r. Hasło tegorocznej Olimpia-
dy brzmi: „Dbam o środowisko – segreguję”. 
Współorganizatorami Olimpiady i Festynu są: 
Urząd Gminy Strzyżewice, Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Lublinie, Centrum Kultury i Promocji 
Gminy Strzyżewice w Piotrowicach, Zespół 
Szkół Rolniczych CKP w Pszczelej Woli, Samo-
rządowe Przedszkole Publiczne w Piotrowicach, 
Szkoły Podstawowe w: Kiełczewicach Górnych, 
Rechcie, Osmolicach, Żabiej Woli, Zespół Szkół 
Publicznych w Bystrzycy Starej. 

W ramach zadania pn. „XXI Gminna Olim-
piada Ekologiczna” organizowane były nastę-
pujące konkursy: 
•   Konkurs wiedzowy na: „Najlepszego Ekologa 

Gminy Strzyżewice” dla uczniów klas IV-VI 
szkół podstawowych oraz uczniów gimna-
zjów. Konkurs przebiegał w dwóch etapach. 
Etap I, eliminacje szkolne, odbyły się dnia 
14 maja 2015r. w szkołach podstawowych  
i gimnazjach, wzięło w nich udział  
41 uczniów klas IV-VI ze szkół podstawo-
wych oraz 39 uczniów z gimnazjów. Do fina-
łu konkursu, który odbył się w dniu 21 maja 
2015r., zakwalifikowało się 9 uczniów szkół 
podstawowych oraz 8 uczniów gimnazjów.

Ponadto w ramach Olimpiady odbyły się 
konkursy plastyczne:
•  „Odpady – wiem jak z nimi postępować” 

- skierowany do dzieci uczęszczających do 
szkolnych zerówek, przedszkola oraz uczniów 
klas I-III szkół podstawowych z terenu Gmi-
ny Strzyżewice w dwóch kategoriach wieko-
wych: przedszkole oraz klasy ,,0”, klasy I-III. 
Na konkurs wpłynęło 50 prac wykonanych 
przez uczniów z 6 placówek oświatowych  

z terenu Gminy Strzyżewice. Konkurs był 
oceniany w dwóch grupach wiekowych: 

 1)  dzieci uczęszczające do szkolnych zeró-
wek oraz przedszkola – wpłynęło łącznie  
20 prac;

 2)  uczniowie klas I-III – wpłynęło łącznie  
30 prac;

•  „Eko-rzeczy, czyli ze starego coś nowego” 
– skierowany do uczniów szkół podstawo-
wych z klas IV-VI oraz uczniów gimnazjów  
z terenu Gminy Strzyżewice. Prace plastycz-
ne oceniane były w dwóch kategoriach wie-
kowych: klasy IV-VI oraz gimnazja. 
W konkursie udział wzięło 33 uczniów  

z 6 placówek oświatowych z terenu Gminy 
Strzyżewice, którzy pod kierunkiem swoich 
opiekunów przygotowali prace konkursowe.

Konkurs był oceniany w dwóch kategoriach 
wiekowych: 
1) klasy IV-VI – wpłynęło łącznie 28 prac;
2) uczniowie gimnazjum – wpłynęło 5 prac. 

W dniu 14 czerwca 2015 r. przy Szkole  
Podstawowej w Osmolicach odbędzie się  
XVI Festyn Ekologiczny, podczas którego 
nagrodzeni zostaną laureaci XXI Gminnej  
Olimpiady Ekologicznej.

/Anna Janiszewska/

Bartłomiej Wilkołaski ZSP w Bystrzycy Starej

Maja Rudnicka ZSP w Bystrzycy Starej

Julia Łomańska ZSP w Bystrzycy Starej

Błażej Grzywa PSP w Kiełczewicach Górnych

EKO-GAZETKA

XXI Gminna Olimpiada Ekologiczna„Dbam o środowisko- segreguję”

Zadanie  „XXI Gminna Olimpiada Ekologiczna” do� nansowano 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie

Maja RudnickaZSP SP w Bystrzycy Starej

Zasady segregacji odpadów komunalnych w Gminie StrzyżewiceOdpady komunalne należy dzielić na dwie frakcje: MOKRĄ 
(pojemniki 120 l, 240 l, 1100 l) i SUCHĄ (worki przezroczyste 
120 l dostarczane przez przedsiębiorcę odbierającego odpady).

Do worka na frakcję suchą wrzucamy:   plastik: butelki po płynach i napojach, opako-wania po chemii z gospodarstw domowych, kartony po sokach i produktach mlecznych,    metale: puszki po napojach, konserwach (umy-te), drobny złom żelazny i metali kolorowych,    szkło: opakowania szklane bezbarwne i kolorowe, butelki, 
słoiki wolne od zanieczyszczeń metalami i tworzywami,    papier: gazety i książki, zeszyty, foldery, katalogi, pro-

spekty, torby i worki papierowe, tektura i kartony oraz 
opakowania wykonane z tych materiałów.

Do pojemnika na frakcję mokrą wrzucamy:
   pozostałe odpady z gospodarstw domo-wych, oprócz odpadów NIEBEZPIECZNYCH.Wszystkie segregowane odpady powinny być ZGNIATANE. Dzięki temu zmniejszamy objętość odpadów 

i więcej mieści się ich w worku. Wszystkie odpady muszą być 
czyste i bez zawartości.

II kategoria wiekowa – uczniowie klas I-III:   Kamil Adamczyk – Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach – Rechcie   Jakub Dudzik - Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach
   Julia Łomańska – Zespół Szkół Publicznych Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej   Maja Rudnicka – Zespół Szkół Publicznych Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej   Aleksandra Wójcik – Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach

3. Konkurs plastyczny pod hasłem: „Eko – rzeczy, czyli ze starego coś nowego”
I kategoria wiekowa – uczniowie klas IV-VI:   Małgorzata Jasińska – Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych   Izabela Kaproń – Publiczna Szkoła Podstawowa w Strzyżewicach – Rechcie   Gabriela Jurkowska – Zespół Szkół Publicznych Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej   Kacper Kaproń – Zespół Szkół Publicznych Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej   Jakub Tudruj – Publiczna Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli

 II kategoria wiekowa – uczniowie gimnazjum:   Aleksandra Chwała – Zespół Szkół Rolniczych Gimnazjum w Pszczelej Woli   Agata Pochwatka – Zespół Szkół Publicznych Gimnazjum w Bystrzycy Starej   Karolina Wenarska – Zespół Szkół Publicznych Gimnazjum w Bystrzyca Starej

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym serdeczne gratulacje składają Organizatorzy XXI Gminnej Olimpiady Ekologicznej 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
utworzony został na terenie oczyszczalni ścieków w Pio-
trowicach. Punkt czynny jest w każdy piątek w godzinach 
od 10.00 do 14.00 oprócz dni ustawowo wolnych od pracy. 
Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
właściciele nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy 
Strzyżewice mogą dostarczać nieodpłatnie odpady takie jak: 
przeterminowane leki, zużyte baterie i akumulatory, opako-
wania po chemikaliach (np. po farbach), zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabaryto-
we oraz zużyte opony.
Odpady dostarczane do PSZOK muszą być posegregowane. 
Nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. Strzyżewice 2015

Sens recyklingu

Większość towarów, które kupujemy w sklepach, jest wykonana z plastiku, szkła, papieru, 

aluminium i innych metali, czyli tworzyw, które możemy ponownie wykorzystać. Posegregowane 

przestaje być śmieciem – staje się wartościowym surowcem. Zaskoczony? Sprawdź, jak to działa.

Recykling zaczyna się w domu 

Za każdym razem, kiedy otwieramy szafkę pod 

zlewem, stajemy przed istotną decyzją: odzyskać 

czy zmarnować cenne surowce. Jeżeli oddzielimy 

odpady surowcowe od resztek jedzenia, to mają one 

szansę stać się nową ławką w parku, gazetą, watą 

szklaną czy rowerem. 

Co powstaje z recyklingu? 

Szkło i aluminium podlegają recyklingowi w 100%, 

można je też przetwarzać nieskończoną ilość razy. 

W przypadku aluminium jest to o tyle ważne, że pro-

dukcja aluminium z rud jest relatywnie droga, a złoża 

boksytu nie odnawiają się. Dzięki recyklingowi szkła 

możemy ograniczyć zużycie piasku, dolomitu i sody. 

Wprowadzając tylko jedną szklaną butelkę do wtór-

nego obiegu, ograniczamy zużycie energii równe 

4 godzinom pracy 100 watowej żarówki! Tymczasem 

statystyczny mieszkaniec Polski wyrzuca do pojemni-

ków na odpady zmieszane aż 56 szklanych opakowań 

rocznie. Warto zmienić przyzwyczajenia i śmiecić mniej.

Prawidłowa segregacja

Szczegóły dotyczące gospodarki odpadami na terenie 

Gminy Strzyżewice znajdują się na stronie internetowej: 

www.strzyzewice.lubelskie.pl.

Drugie życie starych przedmiotów 

W ostatnim czasie coraz więcej ludzi poszukuje 

możliwości maksymalnego przedłużenia życia raz 

wyprodukowanych rzeczy. Część osób manifestuje 

w ten sposób, że troszczy się o środowisko naturalne. 

Tak naprawdę, jedynie od naszych pomysłów i wy-

obraźni zależy, w jaki sposób wykorzystamy stare 

przedmioty. Meble, ubrania, butelki czy puszki mogą 

dowolnie przeistaczać się w nowe twory.

Bartłomiej Wilkołaski

ZSP SP w Bystrzycy Starej

dowolnie przeistaczać się w nowe twory.

Konkursy organizowane w ramach 

XXI Gminnej Olimpiady Ekologicznej:

1. Konkurs na: 

„Najlepszego Ekologa Gminy Strzyżewice”  

Laureaci w kategorii wiekowej 

szkoła podstawowa klasy IV-VI:

I miejsce:   Aleksandra Dziedzic – Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Żabiej Woli 

II miejsce:  Aleksandra Mazur – Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Żabiej Woli 

III miejsce:  Zuzanna Sagan - Publiczna Szkoła 

Podstawowa w Kiełczewicach Górnych

Laureaci w kategorii wiekowej gimnazjum:

I miejsce:   Martyna Rachańczyk – Zespół Szkół 

Publicznych Gimnazjum 

w Bystrzycy Starej

II miejsce:   Karolina Pidek – Zespół Szkół 

Publicznych Gimnazjum 

w Bystrzycy Starej

III miejsce:   Nikola Rachwał – Zespół Szkół 

Publicznych Gimnazjum 

w Bystrzycy Starej 

2. Konkurs plastyczny pod hasłem: 

„Odpady – wiem jak z nimi postępować”

Nagrodzeni laureaci:

I kategoria wiekowa – dzieci uczęszczające 

do szkolnych zerówek oraz przedszkola:

   Eliza Dudzik – Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Osmolicach 

   Błażej Grzywa – Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Kiełczewicach Górnych

   Adrianna Nowicka – Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Strzyżewicach - Rechcie

   Adrianna Uba – Samorządowe Przedszkole 

Publiczne w Piotrowicach

   Bartłomiej Wilkołaski – Zespół Szkół Publicznych 

Szkoła Podstawowa w Bystrzycy Starej

Kupuj tylko to, czego naprawdę potrzebujesz.

Unikaj produktów jednorazowych i zbędnych opakowań.

Weź na zakupy torbę wielorazowego użytku. Wybieraj produkty w opakowaniach, 

które nadają się do recyklingu albo są wykonane z materiałów biodegradowalnych.



 Prace wykonane w ramach konkursu „Eko-rzeczy, czyli ze starego coś nowego”.

Tegoroczna Eko-gazetka

Prace plastyczne wykonane w ramach konkursu  
„Odpady - wiem jak z nimi postępować”
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Z ŻYCIA GMINY

W tym roku mija siedemdziesiąta piąta 
rocznica zbrodni katyńskiej, masowej ekster-
minacji około 22 tys. wojennych jeńców pol-
skich, w większości oficerów Wojska Polskie-
go, więzionych wcześniej w trzech obozach na 
terenie Związku Radzieckiego: w Kozielsku, 
Charkowie i Ostaszkowie. Zbrodnia , której 
dokonano wiosną 1940 roku na mocy decyzji 
Józefa Stalina z dnia 5 marca 1940 r., była dzie-
łem rosyjskiego NKWD. O wydarzeniach tych 
nie wolno nam zapomnieć.

Wśród zamordowanych znajdują się również 
ludzie związani z ziemią strzyżewicką. O nie 
wszystkich z nich pamiętamy, dlatego chcieli-
byśmy krótko przybliżyć ich sylwetki. 

Kręglicki Wacław, ppor. rez,, syn Pawła  
i Heleny z Grzesiaków, ur. 22 VII 1909 r. w By-
strzycy. Ukończył seminarium nauczycielskie 
w Szczebrzeszynie (1929 r.) i dywizyjny kurs 
podchorążych rezerwy w 15 pp (1933 r.). Pod-
porucznik od 1 I 1936 r., przydzielony do 15 
pp. Kierownik szkoły powszechnej w Krystynie, 
pow. garwoliński. Działacz PPS. Internowany  
w obozie w Kozielsku, zamordowany w Katyniu.

Król Mateusz, st. post. PP, syn Micha-
ła i Katarzyny z Krysów, ur. 30 VIII 1903 r. w 
Strzyżewicach. Wstąpił do Policji Państwowej 
i po przeszkoleniu rozpoczął służbę w stopniu 
posterunkowego w I Komisariacie PP w Lubli-
nie przy ul. Zielonej, awansując następnie do 
stopnia starszego posterunkowego. Z Lublinem 
związany był do wybuchu wojny. We wrześniu 
1939 r., zgodnie z rozkazem, ewakuował się 
wraz z kolegami z I Komisariatu na wschód.  
W bliżej dotąd nieznanych okolicznościach do-
stał się po 17 IX do niewoli sowieckiej. Więzień 
Ostaszkowa, zamordowany w Twerze. 

Miżołębski Marian, ppor. rez. syn Władysła-
wa i Aleksandry z Turkettich, ur. 2 VIII 1911 r. 
w Lublinie. Po szkole powszechnej kontynu-
ował naukę w Państwowym Seminarium Na-
uczycielskim Męskim im. Juliusza Słowackiego  
w Lublinie, które ukończył w 1929 r. Początkowo 

pracował jako nauczyciel w szkole powszech-
nej w Lublinie, a następnie we wsi Dębszczy-
zna, pełniąc obowiązki kierownika miejscowej 
szkoły powszechnej I stopnia. W 1932 r. odbył 
przeszkolenie wojskowe II stopnia w 8 pp Leg.  
w Lublinie. Z dniem l I 1936 r. uzyskał nomina-
cję na stopień podporucznika rezerwy i otrzy-
mał przydział mobilizacyjny do 7 pp Leg. w 
Chełmie. W końcu lipca 1939 r. powołany został 
na ćwiczenia rezerwy do 44 pułku strzelców Le-
gii Amerykańskiej w Równem. Wkrótce potem 
wyruszył wraz z pułkiem, wchodzącym w skład 
13 Dywizji Piechoty, na płonącą już zachodnią 
granicę Polski. Walczył na szlaku od Tomaszo-
wa Mazowieckiego do Tomaszowa Lubelskiego. 
Po 26 września dostał się w bliżej nieznanych 
dotąd okolicznościach do niewoli sowieckiej na 
terenach południowo-wschodniej Lubelszczy-
zny. Do kwietnia 1940 r. przebywał w obozie 
jenieckim w Kozielsku, skąd został wywieziony 
do Lasu Katyńskiego i tam zamordowany. 

Szefler Stanisław, przod. PP, syn Franciszka 
i Katarzyny Wic, ur. 8 V 1900 r. w Żabiej Woli.  
Pracował w Policji Państwowej w stopniu  
przodownika, jako komendant posterunku od 
15 II 1920 r. w miejscowościach: Kraśniczyn, 
Rybczewice, Izbica, Rudnik (1931 r.) i Gorzków 
(od 1938 r.). Odznaczony w 1929 r. Medalem 
Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości. 
Aresztowany przez NKWD w Kryłowie nad 
Bugiem, pow. Hrubieszów. Więzień Ostaszko-
wa, zamordowany w Twerze.

Truchliński Wacław Marian, ppor. rez., 
syn Wacława Adama i Cecylii z Riedlów,  
ur. 2 II 1909 r. w Osmolicach. Po ukończeniu 
czteroklasowej szkoły powszechnej w Osmoli-
cach rozpoczął w 1919 r. naukę w Państwowym 
Gimnazjum Męskim im. Stanisława Staszica  
w Lublinie, gdzie w czerwcu 1927 r. zdał egza-
min maturalny i otrzymał świadectwo dojrzało-
ści. W latach 1927-1930 studiował na Wydziale 
Konsularnym Wyższej Szkoły Handlowej w 
Warszawie (obecnie Szkoła Główna Handlo-

wa). W 1931 r. został powołany do wojska i z 
dniem 15 VIII rozpoczął kurs szkolenia w Bata-
lionie Podchorążych Rezerwy Piechoty nr 10a  
w Nisku. Po jego ukończeniu otrzymał nomi-
nację na podporucznika rezerwy ze starszeń-
stwem od l I 1934 r. W sierpniu 1939 r. został 
zmobilizowany i wziął udział w kampanii wrze-
śniowej, podczas której dostał się w nieznanych 
dotąd okolicznościach do niewoli sowieckiej. 
Przebywał w obozie jenieckim w Kozielsku, po 
czym został wywieziony do Lasu Katyńskiego  
i tam zamordowany. 

Przedwojenna gmina Piotrowice swoim zasię-
giem obejmowała także Tuszów, skąd pochodził 

Wachowicz Władysław, por. rez. syn  
Józefa i Marii z Konopczyńskich ur. 4 VIII 
1893 w Tuszowie. W Wojsku Polskim służył od 
1919 r., uczestniczył w wojnie polsko-bolszewic-
kiej. W 1921 r. został przydzielony do IV Armii. 
Po wojnie pełnił służbę w 32 pp. Awansowany 
do stopnia porucznika ze starszeństwem od  
1 VI 1919 r. Następnie przeniesiony do rezerwy, 
przynależał ewidencyjnie do PKU Warszawa 
Miasto III. Otrzymał przydział mobilizacyjny 
do macierzystego 32 pp. Więzień Starobielska, 
zamordowany w 1940 w Charkowie.

Strzyżewickie Towarzystwo Regionalne cią-
gle poszukuje informacji o ludziach urodzo-
nych lub zamieszkałych na terenie dzisiejszej 
gminy Strzyżewice,  biorących udział w I i II 
wojnie światowej, wojnie 1920 roku, więzio-
nych i represjonowanych przez okupantów, wy-
wiezionych na roboty czy na Sybir. Jeśli macie 
Państwo informacje o takich osobach, prosimy  
o kontakt z nami. Kontakt osobisty z jedną  
z osób: Marian Paszkiewicz – Pola-
nówka, Anna Otrocka i Grzegorz Ku-
ras – Piotrowice, Janusz Sagan – Borko-
wizna. Kontakt telefoniczny 513 713 261  
lub 603 748 627. Ewentualnie pozostawienie in-
formacji w sekretariacie najbliższej szkoły pod-
stawowej lub w bibliotece publicznej.

/Grzegorz Kuras/

75. ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ

„Ogólnopolska  Noc Bibliotek” odbędzie się oficjalnie po raz pierwszy 
w tym roku, pod patronatem honorowym Ministra Edukacji Narodowej 
oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wcześniej towarzy-
szyła i wzorowana była na ogólnopolskiej „Nocy Muzeów”. 

„NOC BIBLIOTEK” to impreza, która ma na celu promocję czytel-
nictwa i biblioteki jako miejsca, w których warto bywać, ale w sposób 
zupełnie niekonwencjonalny. 

Biblioteka w Żabiej Woli już po raz drugi włączyła się w organizację 
tej wieczorno – nocnej imprezy pełnej atrakcji. Na swoje spotkanie za-
prosiła uczniów klasy III B tutejszej szkoły podstawowej wraz z wycho-
wawczynią – panią Urszulą Kozieł. Emocji, wrażeń i dobrej zabawy było 
co niemiara. Oprócz konkurencji sportowych wymagających zręczności  
i sprytu, uczestnicy wykazywali się zdolnościami artystycznymi oraz wie-
dzą na temat bohaterów książkowych. Nie zapomniano także o przyjem-
nościach dla ciała, a konkretnie podniebienia, dla którego przygotowano 
niespodziankę w formie pysznego tortu truskawkowego. 

W późnych godzinach nocnych przyszła pora na zasłużony sen.  
Po rozłożeniu biwakowego sprzętu zmęczeni zabawą uczestnicy udali się 
na spoczynek. Rano natomiast wspólne śniadanie i sprzątanie, a następ-
nie powrót do domu. Wszyscy uczestnicy oprócz „Certyfikatu Tropiciela 

Przygód”, który ważny jest przez najbliższe 100 lat, zabrali ze sobą nieza-
pomniane wspomnienia, dobre humory i pamiątkowe zdjęcia. Niedługo 
czas na kolejną, pełną przygód „Noc w bibliotece”.

/Monika Zagórska – Kozak/

Noc Bibliotek w Filii GBP w Żabiej Woli

Uczestnicy imprezy
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OŚWIATA

Po raz kolejny nasze przedszkole przystąpiło 
do realizacji programu edukacyjnego „Kubu-
siowi Przyjaciele Natury”. Celem program jest 
zachęcanie dzieci do dbania o środowisko na-
turalne. Bohaterem programu jest Kubuś, któ-
ry pokazuje dzieciom piękno natury i uczy jak 
ją chronić. Dzieci poznają rośliny i zwierzęta, 
uczą się szacunku i ekologicznych zachowań: 
jak zachowywać się na łonie natury, jak ważna 
jest segregacja śmieci i dokładne zakręcanie 
kranu, jak zdrowo się odżywiać jedząc codzien-
nie 5 porcji warzyw, owoców lub soku. 

Kształtowanie zdrowych nawyków żywienio-
wych to także główny cel drugiego programu 
edukacyjnego w przedszkolu Akademii Zdro-
wego Przedszkolaka realizowanego pod hasłem 
„Podróż do Krainy Aktywności” Dzieci dowie-
działy się na czym polega wyższość warzyw  
z własnej uprawy nad warzywami zakupiony-
mi w sklepie, poznały warzywa, które można 
samodzielnie uprawiać w ogródku i w donicz-
ce na parapecie. Przedszkolaki założyły swój 
własny ogródek. Posiały rzeżuchę, rzodkiewkę 
i marchewkę. Dzieci zwiedziły i zrobiły zakupy  

w sklepie ogrodniczym, kupiły kwiaty, które 
upiększają teren przedszkola. 

Przedszkolaki z grupy starszaków wykonały 
sałatkę jarzynową. Po dokładnym umyciu rąk 
i przygotowaniu produktów wszyscy z wielkim 
zapałem zabrali się do pracy. Dzieci poradzi-
ły sobie doskonale: kroiły, siekały, mieszały  
i próbowały. Własnoręcznie wykonana potra-
wa bardzo im smakowała, nawet niejadki jadły 
z apetytem. Grupa młodsza także wie co to jest 
zdrowe odżywianie. Przedszkolaki wykonały 
przepyszne wiosenne kanapki. Przygotowanie 
sałatki i kanapek było lekcją zachęcającą do 
dbania o swoje zdrowie oraz świetną zabawą 
dla wszystkich dzieci. 

Kluczowym celem tej akcji  jest szeroko po-
jęty ekologiczny pomysł na życie, zachęcenie 
dzieci do aktywnego spędzania czasu na świe-
żym powietrzu. W związku z tym przedszko-
laki spotkały się z nauczycielem wychowania 
fizycznego panem Jackiem Jamrozem, tatą 
Olgi, który uświadomił dzieciom jak ważny jest 
wysiłek fizyczny i codzienny pobyt na świeżym 
powietrzu. Nauczyciel zachęcał przedszkola-

ków do uprawiana różnych sportów, a najwięk-
szą frajdą dla dzieci był tor przeszkód przy-
gotowany przez prowadzącego. Bezpośrednią 
realizację tych programów poprzedzały zajęcia 
z zakresu programu profilaktyki w zakresie, 
których dzieci urządziły kącik przyrody bogaty 
w różnego rodzaju warzywa i owoce, starszaki 
przygotowały samodzielnie szaszłyki owocowe 
i wiosenne kanapki, spotkały się z panią pielę-
gniarką. W przedszkolu przez cały rok dzieci 
uczą się prawidłowego odżywiania, zdrowego 
stylu życia i właściwych postaw ekologicznych. 

/Anna Dudziak/

O czym uczą się przedszkolaki

W harmonii z przyrodą

Zabawa jest nauką, nauka zabawą. Im więcej zabawy, tym więcej nauki
Glenn Doman

Podróż po Europie

ralnym dekoracjom i kostiumom aktorów. 
Piękne przebrania dla świerszcza, motyli, 
biedronek, pszczół, pająków wykonali sami 
rodzice, za co ślicznie im dziękujemy. Nawią-
zaniem do ekologii była też prezentacja mul-
timedialna poświęcona lasom i ich znaczeniu 
dla życia ludzi i zwierząt naszej planety. Pod-
czas prezentacji, w której aktywnie uczestni-
czyła widownia okazało się, że nasi uczniowie 
doskonale wiedzą, jak chronić Ziemię, dać  
o czystość okolicy, a przede wszystkim chcą  
i potrafią to robić.

Mamy nadzieję, że problem ochrony śro-
dowiska na zawsze pozostanie nam bliski i że 
jeszcze niejednym Was w tym temacie zasko-
czymy.                                  

  /Eliza Kowalska/

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Rodziny 
Rohlandów w Żabiej Woli żyje za pan brat ze 
środowiskiem naturalnym. Tematyka ochrony 
przyrody nie jest nam obca. W ramach troski 
o czystość i zasoby naszej planety podejmuje-
my różnorodne działania polegające na zbiór-
ce i segregacji śmieci, pieleniu wyznaczonych 
działek, akcjach propagandowych na rzecz 
czystości okolicy, jak również pogadankach 
dotyczących m.in. sposobu zachowania się na 
łonie natury podczas wycieczek.

Ukoronowaniem podejmowanych działań 
były szkolne obchody Światowego Dnia Zie-
mi. W tym roku uczniowie klasy I i II zaprosili 
nas do świata owadów, w którym mali miesz-

kańcy łąk i lasów sądzili muchę. Leśna ława 
przysięgłych na wszystkich zrobiła ogromne 
wrażenie, nie tylko dzięki wspaniałej grze dzie-
ci, ale w dużej mierze dzięki kolorowym, natu-

Jak co roku uczniowie Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskie-
go w Strzyżewicach-Rechcie dość nietypowo 
spędzili Pierwszy Dzień Wiosny. 

Z okazji tego radosnego święta w naszej szko-
le organizowany jest w tym czasie finał projektu 
edukacyjnego, który uczniowie realizują przez 
cały rok szkolny. Ostatnio projekt edukacyjny 
poświęcony był zdrowemu odżywianiu. W tym 
roku razem z uczniami mogliśmy odbyć wio-
senną podróż po Europie. Projekt edukacyjny 
realizowany w roku szkolnym 2014/2015 no-
sił tytuł: „Poznajemy Europę”. Wychowawcy 
wszystkich klas już na początku semestru wy-
losowali nazwy państw. Uczniowie pod okiem 
wszystkich nauczycieli przygotowywali się do 
prezentacji przydzielonego kraju.

Każda klasa miała jeszcze dla widzów szcze-
gólną niespodziankę. Uczniowie występowali 
w tradycyjnych strojach danego państwa lub 

ubrani byli w barwy narodowe. Klasa „0” razem 
ze swoją wychowawczynią przygotowała dla 
nas przepiękną zorbę i pyszną sałatkę grecką. 
Klasa 1 przedstawiła nam najważniejsze infor-
macje o naszym kraju i zaprezentowała piosen-
ki disco polo. Klasa 2 wylosowała Francję, więc 
przygotowali francuskie ciasteczka i piękny 
ekspresyjny taniec do utworu Dernière Danse 
francuskiej piosenkarki Indili. Dzięki klasie 3 
mogliśmy spróbować pysznej pizzy i obejrzeć 
montaż słowno-muzyczny dotyczący Włoch. 
Klasa 4 przeniosła nas swoim występem,  
w którym zaprezentowała m. in. Flamenco, 
do słonecznej Hiszpanii i przyrządziła tortille. 
Klasa 5 zaśpiewała dla publiczności wiosenną 
piosenkę w języku niemieckim i poczęstowa-
ła wszystkich goframi udekorowanymi masą  
w kolorach flagi Niemiec. Natomiast klasa  
6 zaprezentowała walca angielskiego, przygoto-
wała dla nas angielskie pączki i piosenkę Adel. 

Nie trudno się domyślić, że uczniowie mu-
sieli się dużo napracować i natrudzić by zapre-
zentować  tradycje i ciekawostki związane z 
danym państwem, ale na pewno dzięki tej pra-
cy dobrze bawili się pierwszego dnia wiosny.  
Nie było wprawdzie lekcji, ale był to dzień rów-
nież poświęcony nauce – ale nauce przez zabawę. 

/Magdalena Krzywda/

Przedszkolaki posadziły zakupione przez siebie kwiaty

pielimy ...

Francja w klasie II
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Gminny Turniej  
w hołdzie królowej nauk

II Gminny Turniej Matematyczny odbył się tym razem w Publicznej 
Szkole Podstawowej w Osmolicach. Placówka miała przyjemność gościć w 
swych murach najlepszych z najlepszych wśród umysłów matematycznych. 
13 Maja 2015 roku o godzinie 1000rozpoczęły się zmagania międzyszkol-
ne dla wyłonienia zwycięscy Turnieju. Zadania miały charakter weryfikacji 
wiadomości, ale również zbadanie umiejętności organizacyjnych i manu-
alnych naszych mistrzów. Zmierzyli się ze sztuką ułożenia Tangramu jak 
również rozwiązania diagramu. Wiele emocji i napięcia wywołały pytania 
oparte na zadaniach typu Prawda/Fałsz oraz teleturniej „1 z 5”. 

Matematyczni mentorzy naszych uczniów p. Maria Zarębska, p. Patry-
cjusz Borys, p. Wojciech Rymarz, p. Paweł Teter oraz Ja, którzy czuwali 
nad prawidłowym przebiegiem Turnieju, piastujący funkcję członków 
komisji mogą być dumni ze swoich podopiecznych. Drużyny reprezen-
towały wysoki, wyrównany poziom.

Zwycięzcą II Gminnego Turnieju Matematycznego z liczbą punktów 
35 została Drużyna Publicznej Szkoły Podstawowej im. Rodziny Roh-
landów w Żabiej Woli. Drugie miejsce z liczbą punktów 32 przypadło 
Drużynie z Zespołu Szkół im. Mari Konopnickiej w Bystrzycy Starej. 
Miejsca III ekzekwo z liczbą punktów 31 zajęły: Publiczna szkoła Pod-
stawowa z Kiełczewic, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marszałka  
Józefa Piłsudskiego z Rechty oraz Publiczna Szkoła Podstawowa  
z Osmolic. W imieniu pani dyrektor Laury Żydek ponownie gratulu-
jemy na łamach lokalnej prasy wszystkim uczestnikom Turnieju i do 
spotkania w kwietniu 2016roku na kolejnej edycji.

/Anna Rachańczyk/

Praktyki zawodowe na stażach we 
Włoszech i w Portugalii

U nas się nie pali
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W ramach programu „Na staż po doświadczenie II” 72 uczniów z Zespo-
łu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach wyjedzie na trzytygodniowe 
staże zawodowe do gospodarstw rolnych i przedsiębiorstw we Włoszech 
i Portugalii. Projekt dotyczy uczniów klas drugich i trzecich technikum  
o specjalnościach: technik mechanizacji rolnictwa, technik pojazdów sa-
mochodowych, technik architektury krajobrazu i technik hotelarstwa.

Podstawowym założeniem programu jest zwiększenie szans absolwen-
tów szkoły na osiągnięcie w przyszłości sukcesu zawodowego i życiowe-
go. Jego cele to podwyższenie kompetencji zawodowych i językowych 
uczestników do poziomu oczekiwanego przez pracodawców, poznanie 
kultury innych krajów, nauka zrozumienia i tolerancji dla innych kultur 
i obyczajów.

Każdy uczestnik projektu weźmie udział w kursie przygotowującym 
do wyjazdu. Złożą się na niego zajęcia z przygotowania pedagogiczne-
go, językowego i kulturowego. Projekt będzie trwał dwa lata, w związku  
z tym w roku szkolnym 2014/15 na staże wyjadą: jedna grupa do Włoch 
i jedna do Portugalii (każda po 18 stażystów i dwóch opiekunów). Iden-
tyczne grupy wyjadą w roku szkolnym 2015/16.

Po odbyciu stażu każdy jego uczestnik otrzyma certyfikaty: odbycia 
kursu językowego, odbycia stażu wystawiony przez włoską/portugal-
ską organizację partnerską oraz unijny dokument Europass Mobilność,  
potwierdzający nabyte kwalifikacje zawodowe który jest  honorowany na 
terenie Unii Europejskiej.

Wszystkie koszty związane z udziałem w projekcie są finansowane ze środ-
ków programu „Uczenie się przez całe życie”. Całkowity koszt to 158 372, 00 €.

/Opiekunowie stażu/

Profilaktyka w naszej szkole
Publiczna Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych od wielu już lat 

promuje zasady zdrowego stylu życia i podejmuje liczne działania z zakre-
su edukacji zdrowotnej, która stanowi ważny element programu nauczania 
oraz wychowania szkoły. Nasi uczniowie uczestniczą w wielu programach, 
projektach oraz kampaniach promujących zdrowy styl życia. Problematy-
ka zdrowia w kontekście profilaktyki jest obecna w szkole we wszystkich 
aspektach jej funkcjonowania. Na co dzień tworzymy atmosferę sprzyjają-
cą dobrej kondycji fizycznej, społecznej, psychicznej, emocjonalnej. 

Z myślą o tego typu działaniach najmłodsi uczniowie naszej szkoły wraz 
z Wojewódzką Stacją Sanitarno - Epidemiologiczną przystąpili do realizacji 
programu edukacji antynikotynowej „Czyste powietrze wokół nas”. Głów-
nym celem programu było wykształcenie u przedszkolaków świadomej po-
stawy wobec palenia, zwiększenie wrażliwości na szkodliwość dymu papie-
rosowego oraz nabycie umiejętności zachowania się dzieci w sytuacji, gdy 
stają się biernymi palaczami. Nasze maluszki okazały się bardzo podatnym 
gruntem na wiedzę. Chętnie brały udział w warsztatach, organizowanych 
grach i zabawach. Podczas wycieczki obserwowały źródła i rodzaje dymu 
oraz nauczyły się piosenki o Dinku, który jest przyjacielem niepalących.  
Na zajęciach plastycznych rysowały i projektowały tabliczki z zakazem pa-
lenia oraz wykonały „papierosy – straszaki”, które zabrali ze sobą w celu 
ostrzeżenia, że w ich domach się nie pali. Realizacja programu „Czyste po-
wietrze wokół nas” korzystnie wpłynęła na wzrost wiedzy dzieci na temat 
szkodliwości dymu tytoniowego na zdrowie oraz umiejętność radzenia so-
bie, gdy dorośli palą przy nich papierosy.

Natomiast nasze dzielne pierwszaki wspólnie ze swoimi rodzicami reali-
zowały program „Moje dziecko idzie do szkoły”, którego głównym celem 
było podniesienie poziomu wiedzy rodziców na temat wybranych elemen-
tów zdrowego stylu życia, ich roli w kształtowaniu prawidłowych nawyków 
prozdrowotnych u dzieci oraz ich przekonanie o słuszności podejmowa-
nych działań profilaktycznych zarówno w domu, jak i w środowisku szkol-
nym. Tematyka programu obejmowała: żywienie dziecka w wieku szkol-
nym, higienę jamy ustnej, ochronę wzroku dziecka, prawidłowy rozwój 
mowy, zdrowie psychiczne, prawidłową postawę, środowisko szkolne oraz 
bezpieczeństwo dziecka. We wrześniu rodzice zostali zapoznani z tematyką  

oraz otrzymali broszurę „Moje dziecko idzie do szkoły”. Na kolejnych ze-
braniach rodzicielskich omawiano poszczególne zagadnienia programu. 
Natomiast uczniowie realizowali program poprzez pogadanki oraz zajęcia 
warsztatowe, które cieszyły się największą popularnością. Podczas zajęć 
praktycznych pierwszaki wykonywały m.in. sałatkę owocową, pastę twa-
rogową oraz wiosenne kanapki. Do ich przygotowania obok gotowych 
produktów wykorzystywali wyhodowane własnoręcznie kiełki rzodkiew-
ki, rzeżuchę oraz  szczypiorek. Zajęcia żywieniowe były świetną okazją do 
poznania z czego powinna składać się zdrowa dieta ucznia. Ponadto dzieci 
uczyły się przestrzegania zasad higieny, nakrywania i podawania do stołu 
oraz kulturalnego spożywania posiłków. 

Uważamy, że powyższe programy powinny być kontynuowane w ko-
lejnych latach , aby nie poszło w niepamięć przysłowie „Czego Jaś się nie 
nauczy, tego Jan nie będzie umiał”.

/W. Klimek, B. Sudół/
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Bądźmy poszukiwaczami 
autorytetów…

Wielkość człowieka nie jest uwarunkowana tym, jak wiele bogactwa  
on nabywa,lecz tym, jak bardzo jest uczciwy i zdolny  

do wywierania pozytywnego wpływu na innych.
Bob Marley

Człowiek przez całe życie poszukuje prze-
wodnika, niepodważalnego autorytetu. Potrze-
buje go dziecko, człowiek młody, osoba w pełni 
wieku, nawet i starzec. Najbardziej jest on po-
trzebny młodemu człowiekowi w okresie, kiedy 
szuka „wzorów” do swojego dorosłego życia.  
Autorytet ważny jest dla ludzi wszelkich profe-
sji. Chcąc podkreślić rolę autorytetu dla współ-
czesnej młodzieży, to zagadnienie uczyniliśmy 
tematem III Gminnego Forum Młodych – ini-
cjatywy zapoczątkowanej i cyklicznie realizo-
wanej przez gimnazjalistów z Bystrzycy Starej. 
Uczestnikami spotkania byli uczniowie klas VI 
wszystkich szkół z terenu gminy Strzyżewice. 
Punktem wyjścia całego forum stały się badania 
przeprowadzone w ramach projektu gimnazjal-
nego wśród zaproszonych szóstoklasistów. Ich 
wyniki ukazały, jak oni rozumieją pojęcie auto-
rytetu. Młodzież wskazała też dziedziny życia, 
w których najczęściej szuka swoich wzorów. 

Niewątpliwym uatrakcyjnieniem całego 
spotkania była obecność zaproszonych gości 
– piłkarzy klubu Motor Lublin S.A., którzy w 
ramach akcji Motor w szkole odwiedzili naszą 
placówkę oraz Kamili Podgórskiej – absolwent-
ki naszego gimnazjum, a dziś modelki, która już 
występuje na europejskich wybiegach. Opowie-
dzieli nam oni o początkach swojej przygody  
z piłką i modelingiem, codziennym życiu oraz 
własnych autorytetach. 

Swoje wzorce omówili również gimnazjaliści. 
Niezmiennie istotną rolę w ich życiu odgrywa 
harcerstwo. To ono uczy samodzielności, dys-
cypliny, dobrej organizacji, ale też solidarności 
i braterstwa. Chcąc zaprezentować swoje pasje 
młodszym kolegom, przybliżyli oni idee funk-
cjonowania Związku Harcerzy Rzeczpospolitej 
i postać patrona  swojej drużyny – Hieronima 
Dekutowskiego ps. Zapora. W drugiej czę-
ści spotkania szóstoklasiści dostali szansę, by 

sprawdzić swoje umiejętności sprawnościowe. 
Wiele emocji wzbudziła rywalizacja sportowa  
i nauka „belgijki”.

Zaangażowanie młodzieży udowodniło,  
że ważną rolę w życiu człowieka odgrywają jego 
autorytety. One pozwalają odnaleźć właściwą 
drogę, mają wpływ na dalsze decyzje, a niejed-
nokrotnie uczą, jak samodzielnie i dojrzale po-
kierować własnym życiem. Wszak każdy czło-
wiek musi mieć swojego mistrza, przewodnika 
i mentora.

Całe forum uświadomiło nam, że w przyszło-
ści to my staniemy się ludźmi, którzy będą de-
cydować o najważniejszych sprawach państwa, 
gminy i miejscowości. Chcąc robić to świado-
mie i odpowiedzialnie, musimy kontynuować 
zwyczaj wspólnych spotkań, stałej współpra-
cy, wymiany doświadczeń i analizy zagadnień 
ważnych dla młodych ludzi.

/Anna Kamińska, Anna Kuras/

Sukcesy w ZSP w Bystrzycy Starej Z Kalendarium Zespołu Szkół 
Rolniczych CKP w Pszczelej Woli...Uczniowie ZSP w Bystrzycy Starej corocznie biorą udział w wielu róż-

norodnych konkursach, w których odnoszą znaczące sukcesy. Rozwijają 
dzięki temu swoje zainteresowania, zdolności oraz pogłębiają wiedzę. 
W ostatnich miesiącach godnie reprezentowali naszą szkołę na szczeblu 
powiatowym, wojewódzkim oraz ogólnopolskim, zdobywając czołowe 
miejsca, nagrody i wyróżnienia, w następujących konkursach:
•  X Powiatowy Festiwal Piosenki „Niezapomniane melodie” w  Ciecie-

rzynie - I miejsce zdobyła Julia Mączka z kl. I b gimnazjum wykonu-
jąc piosenkę pt. „Dziwny jest ten świat” Czesława Niemena. Nagrodę 
Specjalną otrzymała Gabriela Maj z kl. VI za wykonanie piosenki 
Kasi Sobczyk pt. „O mnie się nie martw”;

•  Konkurs powiatowy na komiks pt. „Gdyby Kopernik...”, w którym III 
miejsce zdobyły: Weronika Kępowicz i Paulina Mikuła z kl. II b gim-
nazjum. Natomiast uczennice kl. II a gimnazjum: Justyna Piechnik 
oraz Paulina Tudruj otrzymały wyróżnienia;

•  XXXIV Konkurs Recytatorski (eliminacje powiatowe) - Klaudia Woź-
niak - uczennica kl. III szkoły podstawowej, a także Agata Zagórska 
- uczennica kl. VI zostały laureatkami tego konkursu i wywalczyły 
udział w przesłuchaniach na scenie wojewódzkiej;

•  Konkurs wojewódzki „Szkoła mody i urody” pt. „Multikolor” - w ka-
tegorii Fotografia I miejsce otrzymała Patrycja Golan z kl. IIa gimna-
zjum, natomiast w kategorii Stylizacja paznokci wyróżniona została 
Monika Pawlak z kl. IIIa gimnazjum; 

•  Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Po-
żarom.” - na etapie powiatowym tego konkursu I miejsce wywalczyła 
uczennica kl. IIIc gimnazjum - Aleksandra Kaźmirska;

•  Ogólnopolska Olimpiada Informatyczna Gimnazjalistów. Przemy-
sław Rozwałka z kl. II a  został uczestnikiem II etapu. 
Wszystkim laureatom i ich opiekunom serdecznie gratulujemy.  

Jesteśmy dumni, że tak efektywnie reprezentowali ZSP w Bystrzycy Starej.
/B. Prajsnar-Hurbańczuk/

Projekt edukacyjny w gimnazjum „DeutschmachtSpaß – nauka  
j. niemieckiego przez zabawę” Czy język niemiecki może być przyjemny?  
Czy można uczyć się bawiąc? Na to pytanie odpowiedzi poszukiwały uczen-
nice klas gimnazjalnych. Przygotowały dla swoich kolegów wyjątkową lekcję 
niemieckiego w formie gier i zabaw językowych.

Projekt muzyczny w Pszczelej Woli w ramach programu „Projektor” 
– zakończyły się zajęcia projektowe dla uczniów pierwszych klas gimnazjum.  
Dotyczyły one omówienia idei wolontariatu i służyły wzajemnemu poznaniu i in-
tegracji. Młodzież miała okazję sprawdzić się w grze na wybranym instrumencie, 
odbyło się także spotkanie z gwiazdą muzyki disco polo – grupą Power Play. 

Nauczyciele akademiccy na lekcjach języka polskiego w Pszczelej Woli 
– w ramach warsztatów pt.: „Humanistyka w podróży” naszą szkołę odwie-
dzili pracownicy naukowi KUL. Uczniowie klasy III LO wzięli udział warsz-
tatach interpretacyjnych z literatury współczesnej. Były to lekcje poświęcone 
trudnej sztuce rozumienia poezji. 

„Pszczelowolskie gotowanie” Już szesnasty raz odbył się Konkurs Łasu-
cha. Zadaniem uczniów było przygotowanie potraw z dodatkiem miodu. 
Pierwsze miejsce zajął Kamil Kuna za „Comber jagnięcy na puree z topi-
namburu z sosem granatowym”, drugie Grzegorz Boczek za „Polędwiczki 
miodowo pomarańczowe”, trzecie Milena Mełgieś za przygotowanie „Jago-
dowego mascarpone”. Konkurs uatrakcyjnił pokaz parzenia kawy przygoto-
wany przez mistrza balistycznego  Mariusza Kucharczyka.

Dni Otwarte w Pszczelej Woli... Dzień otwarty to ważne wydarzenie  
w kalendarzu naszej szkoły. Możemy wówczas pochwalić się wieloma osią-
gnięciami, a także ukazać niepowtarzalny klimat i tradycje naszej placówki. 
Dla odwiedzających przygotowaliśmy wiele atrakcji. W Pszczelej Woli go-
ściliśmy zarówno gimnazjalistów jak i uczniów okolicznych szkół podsta-
wowychzainteresowanych nauką w naszej szkole. Dziękujemy wszystkim, 
którzy nas odwiedzili i do zobaczenia we wrześniu!

opracowała Magdalena Pielecka-Szafruga

Pszczela Wola ma Prezydenta!!!
W dniu 22 kwietnia bieżącego roku grupa uczniów z klasy III Techni-

kum Pszczelarskiego i III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 
pod opieką pani K. Wertel przystąpiła do pierwszego etapu projektu ,,Być 
jak prezydent” organizowanego przez Polskie Radio Lublin pod patrona-
tem Kuratora Oświaty w Lublinie i Prezydenta Lublina. Wysłuchali oni 
wykładów o kompetencjach prezydenta RP oraz wyborach i ich przebiegu. 
W ciągu kolejnego tygodnia grupa ambitnych i zdolnych uczniów ciężko 
pracowała nad kampanią naszego kandydata na prezydenta Wojciecha 

Marcinkowskiego. Wraz z nim jego zespół: Maciorowska Katarzyna i Sza-
bat Aleksander uczyli się oraz szlifowali swoje wystąpienie. 29 kwietnia 
przystąpili do 2 etapu projektu. W ciągu 3 minut musieli wygłosić owoce 
swojej ciężkiej pracy. Z dobrym humorem i pełni optymizmu konkuro-
wali z 10 innymi szkołami z Lublina i okolic . Po prezentacjach i quizie 
nadszedł czas na liczenie głosów. Czas ten umilił nam występ pozytyw-
nie zakręconego rapera Dolara. Nasz kandydat wraz ze swoim zespołem 
okazał się najlepszym co poskutkowało zajęciem I miejsca. Relacje z obu 
etapów  można odsłuchać w Radiu Lublin  oraz przeczytać i zobaczyć na 
stronie tegoż radia.             /Sztab wyborczy Wojciecha Marcinkowskiego/
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KULTURA I SPORT

Na sportowo
W kwietniu 2015 r. Gmina Strzyżewice  

w ramach ogłoszonego otwartego konkursu 
podpisała z GLKS „POM-ISKRA” Piotro-
wice umowę o wsparcie realizacji zadania 
publicznego pod nazwą: „Prowadzenie zajęć 
sportowych i organizacja oraz udział w za-
wodach z zakresu piłki nożnej, podnoszenia 
ciężarów oraz innych dyscyplin sportowych 
przeznaczonych dla dzieci, młodzieży i do-
rosłych z terenu Gminy Strzyżewice”.

W ramach zadania prowadzone są zaję-
cia sportowe w sekcjach sportowych piłki 
nożnej i podnoszenia ciężarów, organizacja 
zawodów, turniejów w różnych dyscypli-
nach sportowych, a także impreza sporto-
wa pn.: „Bieg Awdańców”.

Termin realizacji: 01.01.2015r. – 
31.12.2015r.

Całkowita wartość zadania: 99 000,00zł.
Kwota dotacji: 90 000,00zł.
Wszystkich chętnych i zainteresowa-

nych zapraszamy do wzięcia udziału w ww.  
projekcie.

/Wioletta Mucha/

Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze dla jednostek OSP
W niedzielę 24 maja br. na stadionie w By-

chawie  odbyły się Gminne Zawody Sportowo 
- Pożarnicze dla jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej RP  z Gminy Strzyżewice, Miasto – 
Gminy Bychawa i Gminy Jabłonna.

Druhowie rywalizowali w dwóch konku-
rencjach: sztafecie pożarniczej z przeszkodami 

oraz ćwiczeniach bojowych. Celem było wyło-
nienie najlepszych drużyn z poszczególnych 
gmin.

Poniższa tabela przedstawia osiągnięte czasy 
przez poszczególne drużyny z jednostek OSP z 
terenu Gminy Strzyżewice.

Wszystkie startujące drużyny otrzymały dy-
plomy, a za zajęcie miejsca od I do IV również 
nagrody pieniężne ufundowane przez Wójta 
Gminy Strzyżewice Wszystkim jednostkom 
serdecznie gratulujemy.

/Stanisława Wrona/ 

Jednostka osp sztafeta 
(czas)

punkty 
karne

Razem 
sztafeta

Bojówka 
(czas)

punkty 
karne

Razem 
bojówka

Razem 
punktów Miejsce

Pawłów 62,5 - 62,5 40,5 - 40,5 103 I

Osmolice 65,1 - 65,1 48,4 - 48,4 113,5 II

Dębszczyzna 68,6 - 68,6 47,1 - 47,1 115,7 III

Strzyżewice 68,3 - 68,3 49,4 - 49,4 117,7 IV

Bystrzyca Stara 68,8 - 68,8 55,7 - 55,7 124,5 V

Piotrowice 71,4 - 71,4 54,3 - 54,3 125,7 VI

Żabia Wola 70,3 70,3 59,6 5 64,6 134,9 VII

Kiełczewice Górne 71,4 15 86,4 50,8 - 50,8 137,2 VIII

Kiełczewice Maryjskie 73,7 - 73,7 66,5 - 66,5 140,2 IX

Franciszków 73 - 73 63,5 5 68,5 141,5 X

Marlena Polakowska Mistrzynią Polski

Mistrzostwa Województwa Lubelskiego Juniorek Łuków 2015
Rekordowe starty Marleny Polakowskiej

W dniach 24-26.04.2015 Zamość gościł  
najlepsze Juniorki i Juniorów do lat 20 w 

podnoszeniu ciężarów. Startująca w kat.  
53 kg Marlena Polakowskiea z GLKS ,,POM 
– ISKRA’’ Piotrowice zdobyła Złoty Medal  
Mistrzostw Polski z wynikiem 152 kg (74-78).

W pokonanym polu zostawiła Agniesz-
kę Baczewską z UKS Talent Wrocław 133 kg.  
i Magdalenę Mazurkiewicz z KS Promień Opa-
lenica 123 kg. W punktacji Sinclaira na najlep-
szą zawodniczkę Mistrzostw Marlena zajęła  
III miejsce (232,1 pkt). 

Wśród panów VIII miejsce w kat. 62 kg. 
zajął Kamil Naborczyk z wynikiem 187 kg.  
(85 -102 ). W kat. 77 kg. Konrad Mikuła był 
XVI z wynikiem 205 kg. (90-115). W naj-
cięższej kat. +105 kg. Dawid Bogusławski 
uzyskując w dwuboju 230 kg(105-125) zajął  
XI miejsce.

Marlena Polakowska została powołana do 
składu reprezentacji Polski na czerwcowe 
Mistrzostwa Świata Juniorek i Juniorów które 
odbędą się w dniach 03-12.06.15 we Wrocła-
wiu.

/Antoni Kawałek/
Mistrzyni Polski Juniorów Marlena Polakowska

Dwa rekordy życiowe w podrzucie i dwu-
boju ustanowiła Marlena Polakowska podczas 
Mistrzostw Województwa, które rozgrywane 
były w Łukowie. Marlena startując w kat. 53 
kg uzyskała dwuboju 152kg (70-82). Jest to 
jednocześnie limit Mistrzowskiej klasy spor-

towej. Zdeklasowała rywalki również w punk-
tacji Sinclaira wyprzedzając drugą w punktacji 
Zuzannę Majewską z Wisły Puławy o 50 pkt. 

Wśród panów startujący w kat. 69 kg. Kamil 
Naborczyk był drugi z wynikiem 200kg (85-
115). Kat. 77kg to popis Rafała Sieka, który 

uzyskał 245 kg (107-138) i pokonał Patryka 
Zimroza 244 kg (110-134). Natomiast Konrad 
Mikuła w kat. 77 kg z wynikiem 205 (95-110)
kg zdobył brązowy medal. 

/Antoni Kawałek/
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 Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze
Bychawa 24 maja 2015 r.

Przygotowanie sprzętu do ćwiczeń bojowych

By wykonać zadanie należy przewrócić pachołki strumieniem wody

Bojówka

Zbiórka jednostek OSP

Gratulacje od Komendanta  
Gminnego OSP Krzysztofa Poleszaka... ... oraz od Wójta Gminy Strzyżewice  

Jana Andrzeja Dąbrowskiego

Zwycięska drużyna OSP Pawłów  wraz z Wójtem Gminy i Komendantem Gminnym OSP
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